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부서: 일자리경제과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 21,788,823 18,062,368 3,726,455

국 445,500

균 1,350,000

기 100,000

도 1,744,002

시 18,149,321

전통시장 활성화 및 지역경제 안정 14,507,277 10,411,178 4,096,099

균 896,000

기 30,000

도 622,848

시 12,958,429

전통시장 환경개선 및 운영지원 794,580 1,708,412 △913,832

기 30,000

도 111,088

시 653,492

전통시장 활성화 지원 259,540 312,103 △52,563

201 일반운영비 80,540 65,540 15,000

01 사무관리비 43,640 28,640 15,000

□ 일반수용비 12,300

○ 전통시장 홍보전단 제작 3,000

○ 전통시장 홍보용 현수막 제작

400

○ 전통시장 홍보용 물품 구입

5,000

○ 전통시장 교육교재 제작

2,400

○ 전통시장 결과보고서 유인

1,500

□ 운영수당 2,940

○ 유통업 상생발전협의회 참석수당

2,940

□ 임차료 2,400

○ 전통시장체험단 차량임차

2,400

□ 대한민국 골목시장 박람회 참석 임차료

11,000

□ 전통시장 활성화사업 홍보

15,000

500원 * 6,000부

100,000원 * 4개

5,000원 * 1,000개

12,000원 * 200부

15,000원 * 100부

70,000원 * 7명 * 6회

800,000원 * 3대

11,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

02 공공운영비 29,400 29,400 0

□ 공공요금 및 제세 29,400

○ 전통시장 공용구간 전기료

16,800

○ 황금시장 공중화장실 공공요금 1,800

· 전기료 1,200

· 상하수도료 600

○ 황금시장 쉼터 공공요금 1,800

100,000원 * 14개소 * 12월

100,000원 * 12월

50,000원 * 12월



부서: 일자리경제과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 전기료 1,200

· 상하수도료 600

○ 평화시장 공중화장실 공공요금 1,800

· 전기료 1,200

· 상하수도료 600

○ 전통시장 상인교육관 전기요금

7,200

100,000원 * 12월

50,000원 * 12월

100,000원 * 12월

50,000원 * 12월

300,000원 * 12월 * 2개소

03 행사운영비 7,500 7,500 0

□ 대한민국 골목시장 행사운영비

7,5007,500,000원 * 1식

202 여비 4,320 6,120 △1,800

01 국내여비 4,320 6,120 △1,800

□ 선진 전통시장 업무연찬

2,160

□ 전통시장 및 상가 지도점검

2,160

20,000원 * 3명 * 12일 * 3회

20,000원 * 3명 * 12일 * 3회

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

□ 전통시장·상점가 실태조사 및 분석용역

20,00020,000,000원 * 1식

301 일반보전금 3,600 5,100 △1,500

09 행사실비지원금 3,600 5,100 △1,500

□ 전통시장 상인간담회 참석자 급식제공

240

□ 전통시장체험 참가자 급식제공

960

□ 전통시장 혁신포럼 참석자 급식제공

2,400

8,000원 * 30명

8,000원 * 30명 * 4회

8,000원 * 30명 * 10회

401 시설비및부대비 151,080 226,620 △75,540

01 시설비 150,000 225,000 △75,000

□ 전통시장 시설물 유지보수

85,000

□ 전통시장 전기시설 안전점검

15,000

□ 전통시장 가로등 및 전기시설 유지보수

50,000

85,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

03 시설부대비 1,080 1,620 △540

□ 전통시장 활성화 지원사업

1,080150,000,000원 * 0.72/100

특성화시장 육성사업(문화관광형)(보조) 300,000 276,000 24,000

도 90,000

시 210,000

403 자치단체등자본이전 300,000 276,000 24,000

도 90,000



부서: 일자리경제과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 210,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 300,000 276,000 24,000

□ 특성화시장 육성사업(문화관광형)

300,000300,000,000원 * 1식

도 90,000

시 210,000

전통시장 및 상점가 축제지원 108,000 108,000 0

307 민간이전 108,000 108,000 0

02 민간경상사업보조 108,000 108,000 0

□ 전통시장 및 상점가 축제지원 108,000

○ 전통시장 및 상점가 축제보조금

108,000108,000,000원 * 1식

전통시장 주차환경 개선사업(보조) 50,000 443,000 △393,000

기 30,000

시 20,000

401 시설비및부대비 50,000 443,000 △393,000

기 30,000

시 20,000

01 시설비 50,000 443,000 △393,000

□ 전통시장 주차환경 개선사업

50,00050,000,000원 * 1식

기 30,000

시 20,000

전통시장 청년몰 운영지원(보조) 9,600 0 9,600

도 2,880

시 6,720

201 일반운영비 9,600 0 9,600

도 2,880

시 6,720

02 공공운영비 9,600 0 9,600

□ 전통시장 청년몰 운영 지원

9,6009,600,000원 * 1식

도 2,880

시 6,720

전통시장 노후시설 개보수(보조) 18,000 0 18,000

도 4,860

시 13,140

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

도 4,860

시 13,140

01 시설비 18,000 0 18,000

□ 전통시장 노후시설 개보수

18,00018,000,000원 * 1식

도 4,860

시 13,140

전통시장 행복경영매니저 운영(보조) 49,440 0 49,440



부서: 일자리경제과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 13,348

시 36,092

307 민간이전 49,440 0 49,440

도 13,348

시 36,092

02 민간경상사업보조 49,440 0 49,440

□ 전통시장 행복경영매니저 운영

49,44024,720,000원 * 2개소

도 13,348

시 36,092

지역경제 안정지원 81,852 84,952 △3,100

도 8,060

시 73,792

소비자보호 및 물가안정 관리 55,012 57,252 △2,240

101 인건비 17,592 16,752 840

04 기간제근로자등보수 17,592 16,752 840

□ 물가조사요원 실비보상

17,59273,300원 * 2일 * 10명 * 12회

201 일반운영비 27,320 27,320 0

01 사무관리비 27,320 27,320 0

□ 일반수용비 20,820

○ 소비자 보호 홍보물 제작

880

○ 물가안정관리 홍보물 제작

2,400

○ 착한가격업소 이용 홍보물 제작

8,000

○ 행정사무용품 구입

1,440

○ 복사용지 구입 1,840

○ 행정사무기기 소모품 구입 1,500

· 복사기 토너 1,000

· 프린터 토너 500

○ 정보 및 교양지 구독료

1,560

○ 각종 업무보고서 및 회의서류 유인

3,200

□ 운영수당 2,100

○ 물가대책위원회 참석수당

2,100

□ 급량비 4,400

○ 경제기획 업무추진

4,400

11,000원 * 80부

1,500원 * 200부 * 8회

1,000원 * 8,000개

12,000원 * 15종 * 8회

23,000원 * 80박스

500,000원 * 1대 * 2회

250,000원 * 1대 * 2회

13,000원 * 10종 * 12월

16,000원 * 100부 * 2회

70,000원 * 10명 * 3회

8,000원 * 5명 * 110일

202 여비 4,400 6,480 △2,080

01 국내여비 4,400 6,480 △2,080



부서: 일자리경제과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 지역경제 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 지역 물가안정 업무추진

2,200

□ 소비자보호 업무추진

2,200

20,000원 * 2명 * 11일 * 5회

20,000원 * 2명 * 11일 * 5회

307 민간이전 5,700 5,700 0

02 민간경상사업보조 2,700 2,700 0

□ 소비자 상담실 지원 2,7002,700,000원 * 1식

05 민간위탁금 3,000 3,000 0

□ 담배소매인 지정 사실조사 업무대행비

3,00050,000원 * 60회

착한가격업소 지원사업(보조) 26,840 27,700 △860

도 8,060

시 18,780

206 재료비 26,840 27,700 △860

도 8,060

시 18,780

01 재료비 26,840 27,700 △860

□ 착한가격업소 인센티브 물품 구입

26,84026,840,000원 * 1식

도 8,060

시 18,780

안정적인 지역경제 관리 13,630,845 8,617,814 5,013,031

균 896,000

도 503,700

시 12,231,145

소상공인 경영 지원 3,203,750 2,888,750 315,000

201 일반운영비 16,750 1,750 15,000

01 사무관리비 16,750 1,750 15,000

□ 소상공인 지원제도 홍보 1,750

○ 포스터 제작 750

○ 홍보물(리플릿 등) 제작

1,000

□ 소상공인 지원사업 홍보

15,000

1,500원 * 500매

1,000원 * 1,000부

15,000,000원 * 1식

301 일반보전금 25,000 0 25,000

12 기타보상금 25,000 0 25,000

□ 1인 소상공인 고용보험료 지원사업

25,00025,000,000원 * 1식

306 출연금 1,000,000 1,000,000 0

01 출연금 1,000,000 1,000,000 0

□ 소상공인 특례 보증지원 사업 출연

1,000,0001,000,000,000원 * 1식

307 민간이전 2,162,000 1,887,000 275,000

02 민간경상사업보조 62,000 27,000 35,000



부서: 일자리경제과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 안정적인 지역경제 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 지역상공인 경쟁력 강화 사업

27,000

□ 소상공인 온라인 마케팅 활성화 지원사업

35,000

27,000,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식

08 이차보전금 2,100,000 1,860,000 240,000

□ 소상공인 특례보증 이차보전금 2,100,000

○ 2020년 소상공인 특례보증 이차보전금

1,500,000

○ 2021년 소상공인 특례보증 이차보전금

300,000

○ 2022년 소상공인 특례보증 이차보전금

300,000

50,000,000,000원 * 3%

10,000,000,000원 * 3%

10,000,000,000원 * 3%

지역경제 활성화 33,100 35,500 △2,400

202 여비 5,600 8,000 △2,400

01 국내여비 5,600 8,000 △2,400

□ 지역경제업무 추진 5,60020,000원 * 4명 * 70일

203 업무추진비 27,500 27,500 0

03 시책추진업무추진비 27,500 27,500 0

□ 경제관광업무 추진 20,000

□ 지역경제업무 추진 7,500

20,000,000원 * 1식

7,500,000원 * 1식

지역사랑상품권 발행지원(자체) 6,828,995 0 6,828,995

101 인건비 10,995 0 10,995

04 기간제근로자등보수 10,995 0 10,995

□ 상품권 안내 및 홍보 인건비

10,99573,300원 * 1명 * 150일

201 일반운영비 1,110,000 0 1,110,000

01 사무관리비 1,110,000 0 1,110,000

□ 금융기관 판매환전대행 수수료

540,000

□ 김천사랑상품권 발행비용

330,000

□ 김천사랑카드 제작비용 40,000

□ 상품권 판매시스템 임차료

30,000

□ 상품권 폐기 용역 20,000

□ 김천사랑카드 운영대행 용역비

150,000

30,000,000,000원 * 1.8%

110원 * 3,000,000매

2,000원 * 20,000매

30,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 4회

150,000,000원 * 1식

301 일반보전금 5,702,000 0 5,702,000

12 기타보상금 5,702,000 0 5,702,000

□ 상품권 할인수수료 보전금

5,700,000

□ 상품권 부정사용 신고포상금

2,000

57,000,000,000원 * 10%

200,000원 * 10회



부서: 일자리경제과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 안정적인 지역경제 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 6,000 0 6,000

□ 상품권운영 고속스캐너 구입

6,0001,200,000원 * 5대

지역사랑상품권 발행지원(보조) 3,300,000 5,693,564 △2,393,564

균 896,000

도 403,200

시 2,000,800

301 일반보전금 3,300,000 5,002,000 △1,702,000

균 896,000

도 403,200

시 2,000,800

12 기타보상금 3,300,000 5,002,000 △1,702,000

□ 상품권 할인수수료 보전금

3,300,00033,000,000,000원 * 10%

균 896,000

도 403,200

시 2,000,800

소상공인 새바람 체인지업 사업(보조) 105,000 0 105,000

도 52,500

시 52,500

308 자치단체등이전 105,000 0 105,000

도 52,500

시 52,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 105,000 0 105,000

□ 소상공인 새바람 체인지업 사업

105,000105,000,000원 * 1식

도 52,500

시 52,500

경북 공공배달앱 운영 지원(보조) 160,000 0 160,000

도 48,000

시 112,000

308 자치단체등이전 160,000 0 160,000

도 48,000

시 112,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 160,000 0 160,000

□ 경북 공공배달앱 운영 지원

160,000160,000,000원 * 1식

도 48,000

시 112,000

일자리창출 및 지역경제활력증진 3,574,667 3,420,781 153,886

국 437,500

균 454,000

도 626,757

시 2,056,410

일자리창출 592,080 133,380 458,700

균 65,000



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 6,720

시 520,360

일자리창출 99,680 93,380 6,300

201 일반운영비 63,100 81,000 △17,900

01 사무관리비 63,100 71,000 △7,900

□ 일반수용비 38,100

○ 일자리사업 지침서 및 일자리 평가 보고서

유인 9,000

○ 사회적경제 기업 홍보 책자 등 유인

10,500

○ 지역일자리사업 홍보 리플릿 및 책자 등

유인 8,000

○ 일자리사업 현수막 제작

6,000

○ 일자리사업관련 소모품 구입

2,500

○ 사무용품 구입 2,100

□ 운영수당 5,600

○ 지역 일자리사업 추진위원회 참석수당 및

일자리사업 심사수당 5,600

□ 급량비 4,400

○ 일자리정책 업무추진

4,400

□ 신규일자리 창출사업 및 우수기업 홍보

15,000

30,000원 * 60부 * 5회

21,000원 * 500부 * 1회

20,000원 * 200부 * 2회

100,000원 * 12개 * 5회

500,000원 * 5회

100,000원 * 7종 * 3회

70,000원 * 20명 * 4회

8,000원 * 5명 * 110일

15,000,000원 * 1식

202 여비 6,140 8,940 △2,800

01 국내여비 6,140 8,940 △2,800

□ 국내여비 6,140

○ 지역 일자리사업 업무추진

2,400

○ 지역 일자리 발굴 및 워크숍 참석

1,440

○ 지역일자리사업 지도감독

2,300

20,000원 * 5명 * 24일

80,000원 * 3명 * 2일 * 3회

20,000원 * 5명 * 23일

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

□ 민선8기 지역일자리 목표공시제 종합계획 수

립 연구 용역 22,00022,000,000원 * 1식

301 일반보전금 8,440 3,440 5,000

01 사회보장적수혜금 5,000 0 5,000

□ 자격증 취득 지원사업 5,0005,000,000원 * 1식

09 행사실비지원금 3,440 3,440 0

□ 김천시 일자리대책 실무협의체 참석자 급식

제공 1,6008,000원 * 40명 * 5회



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 사회적경제 기업 간담회 및 견학 참석자 급

식제공 640

□ 지역일자리사업 안전교육 참석자 간식제공

1,200

8,000원 * 40명 * 2회

4,000원 * 150명 * 2회

지역실업자 직업훈련(보조) 22,400 40,000 △17,600

도 6,720

시 15,680

301 일반보전금 22,400 40,000 △17,600

도 6,720

시 15,680

01 사회보장적수혜금 22,400 40,000 △17,600

□ 지역실업자 직업훈련사업

22,40022,400,000원 * 1식

도 6,720

시 15,680

지역산업 맞춤형 일자리창출지원사업(보조) 70,000 0 70,000

균 65,000

시 5,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

균 65,000

시 5,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

□ 지역산업맞춤형일자리창출지원사업

70,00070,000,000원 * 1식

균 65,000

시 5,000

고용안정 선제대응 패키지 지원사업 400,000 0 400,000

308 자치단체등이전 400,000 0 400,000

07 자치단체간부담금 400,000 0 400,000

□ 고용안전 선제대응 패키지 지원사업 부담금

400,000400,000,000원 * 1식

고용촉진 및 실업해소 747,614 947,606 △199,992

도 278,460

시 469,154

공공근로사업(보조) 96,970 43,730 53,240

도 19,394

시 77,576

101 인건비 88,070 29,830 58,240

도 17,614

시 70,456

04 기간제근로자등보수 88,070 29,830 58,240

□ 공공근로사업 인부임 88,07088,070,000원 * 1식

도 17,614

시 70,456

201 일반운영비 5,000 6,400 △1,400



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 고용촉진 및 실업해소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,000

시 4,000

01 사무관리비 5,000 5,400 △400

□ 일반수용비 5,000

○ 지침서 제작 1,000500,000원 * 2회

도 200

시 800

○ 홍보용 현수막 제작

2,000100,000원 * 10개소 * 2회

도 400

시 1,600

○ 행정사무용품 구입 1,000500,000원 * 2회

도 200

시 800

○ 행정사무기기 소모품 교체구입

1,000200,000원 * 5회

도 200

시 800

202 여비 2,400 5,600 △3,200

도 480

시 1,920

01 국내여비 2,400 5,600 △3,200

□ 공공근로사업 등 지도감독

2,40020,000원 * 2명 * 60일

도 480

시 1,920

206 재료비 1,500 1,900 △400

도 300

시 1,200

01 재료비 1,500 1,900 △400

□ 안전장비 및 업무추진 재료 구입

1,500750,000원 * 2회

도 300

시 1,200

취업박람회 개최 지원 77,200 42,600 34,600

201 일반운영비 18,000 33,000 △15,000

01 사무관리비 18,000 18,000 0

□ 박람회 홍보물 제작 3,000

□ 취업박람회 홍보 15,000

3,000,000원 * 1종

15,000,000원 * 1식

202 여비 1,200 1,600 △400

01 국내여비 1,200 1,600 △400

□ 대한민국 일자리 엑스포 및 취업 박람회 참

석 1,20080,000원 * 5명 * 3일

307 민간이전 50,000 0 50,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 고용촉진 및 실업해소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 일자리박람회 개최 50,00050,000,000원 * 1식

308 자치단체등이전 8,000 8,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,000 8,000 0

□ 대한민국 일자리 엑스포 참여

8,0008,000,000원 * 1회

지역공동체 일자리사업(전환사업) 363,444 364,976 △1,532

도 218,066

시 145,378

101 인건비 343,444 316,776 26,668

도 206,066

시 137,378

04 기간제근로자등보수 343,444 316,776 26,668

□ 지역공동체일자리사업 인부임(4대보험 등)

343,444343,444,000원 * 1식

도 206,066

시 137,378

201 일반운영비 5,000 5,000 0

도 3,000

시 2,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

□ 일반수용비 5,000

○ 참여자 모집 및 안전교육 현수막 제작

800200,000원 * 4회

도 480

시 320

○ 지역공동체 사업추진 소모품 구입(사무용

품, 토너 등) 2,200100,000원 * 22개

도 1,320

시 880

○ 지역공동체일자리사업 지침서 제작

2,0001,000,000원 * 2회

도 1,200

시 800

206 재료비 15,000 35,200 △20,200

도 9,000

시 6,000

01 재료비 15,000 35,200 △20,200

□ 지역공동체일자리 업무추진 재료 구입

15,00015,000,000원 * 1식

도 9,000

시 6,000

취업지원센터 활성화사업(보조) 210,000 200,000 10,000

도 41,000

시 169,000

307 민간이전 210,000 200,000 10,000

도 41,000

시 169,000



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 고용촉진 및 실업해소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 210,000 0 210,000

□ 취업지원센터 운영 210,000210,000,000원 * 1식

도 41,000

시 169,000

청년일자리 발굴 및 지원 1,211,323 1,175,795 35,528

국 191,000

도 225,037

시 795,286

중소기업정규직프로젝트(보조) 84,000 120,000 △36,000

도 33,600

시 50,400

307 민간이전 84,000 120,000 △36,000

도 33,600

시 50,400

02 민간경상사업보조 84,000 120,000 △36,000

□ 중소기업정규직프로젝트

84,00084,000,000원 * 1식

도 33,600

시 50,400

경북청년예비창업가육성사업(보조) 105,000 105,000 0

도 31,500

시 73,500

307 민간이전 105,000 105,000 0

도 31,500

시 73,500

02 민간경상사업보조 105,000 105,000 0

□ 경북청년예비창업가 육성사업

105,000105,000,000원 * 1식

도 31,500

시 73,500

1사-1청년더채용지원(보조) 90,000 90,000 0

도 27,000

시 63,000

307 민간이전 90,000 90,000 0

도 27,000

시 63,000

02 민간경상사업보조 90,000 90,000 0

□ 1社-1청년 더 채용 지원사업

90,00090,000,000원 * 1식

도 27,000

시 63,000

일자리창출우수기업지원(보조) 57,473 130,435 △72,962

도 17,242

시 40,231

308 자치단체등이전 57,473 130,435 △72,962

도 17,242



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 청년일자리 발굴 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 40,231

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 57,473 130,435 △72,962

□ 일자리창출우수기업지원

57,47357,473,000원 * 1식

도 17,242

시 40,231

청년센터 설치 196,340 364,000 △167,660

201 일반운영비 26,340 30,000 △3,660

01 사무관리비 6,340 0 6,340

□ 운영비 6,340

○ 소방안전관리 업무대행 2,340

○ 청년센터 이전 비용 4,000

195,000원 * 12월

4,000,000원 * 1식

02 공공운영비 20,000 30,000 △10,000

□ 청년센터 시설관리 유지비

20,00020,000,000원 * 1식

307 민간이전 170,000 150,000 20,000

05 민간위탁금 170,000 150,000 20,000

□ 청년센터 운영 170,000170,000,000원 * 1식

청년일자리 지원 104,240 126,240 △22,000

201 일반운영비 5,600 5,600 0

01 사무관리비 5,600 5,600 0

□ 운영수당 5,600

○ 청년정책위원회 참석 수당 및 일자리사업

심사수당 5,60070,000원 * 20명 * 4회

301 일반보전금 640 640 0

09 행사실비지원금 640 640 0

□ 청년정책위원회 참석자 급식제공

6408,000원 * 20명 * 4회

307 민간이전 98,000 100,000 △2,000

02 민간경상사업보조 98,000 100,000 △2,000

□ 청년 취업사관학교 50,000

□ 기업체 직무체험 48,000

50,000,000원 * 1식

48,000,000원 * 1식

청년근로자 사랑채움사업(보조) 54,390 46,620 7,770

도 27,195

시 27,195

308 자치단체등이전 54,390 46,620 7,770

도 27,195

시 27,195

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 54,390 46,620 7,770

□ 청년근로자 사랑채움사업

54,39054,390,000원 * 1식

도 27,195

시 27,195



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 청년일자리 발굴 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

청년창업지역정착지원사업(보조) 104,000 104,000 0

도 31,200

시 72,800

308 자치단체등이전 104,000 104,000 0

도 31,200

시 72,800

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 104,000 104,000 0

□ 청년창업지역정착지원사업

104,000104,000,000원 * 1식

도 31,200

시 72,800

청년월세 한시 특별지원 사업(보조) 382,000 0 382,000

국 191,000

도 57,300

시 133,700

301 일반보전금 382,000 0 382,000

국 191,000

도 57,300

시 133,700

01 사회보장적수혜금 382,000 0 382,000

□ 청년월세 한시 특별지원 사업

382,000382,000,000원 * 1식

국 191,000

도 57,300

시 133,700

산업단지 중소기업 청년교통비 지원사업 33,880 0 33,880

308 자치단체등이전 33,880 0 33,880

07 자치단체간부담금 33,880 0 33,880

□ 산업단지 중소기업 청년교통비 지원

33,88033,880,000원 * 1식

사회적경제기업 발굴 육성 1,023,650 1,164,000 △140,350

국 246,500

균 389,000

도 116,540

시 271,610

사회적기업 사업개발비 지원사업(보조) 80,000 80,000 0

국 56,000

도 7,200

시 16,800

307 민간이전 80,000 80,000 0

국 56,000

도 7,200

시 16,800

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

□ 사회적경제기업 사업개발비 지원사업

80,00080,000,000원 * 1식

국 56,000



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 사회적경제기업 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 7,200

시 16,800

사회적기업등 일자리창출사업(보조) 506,300 420,000 86,300

균 380,000

도 38,000

시 88,300

307 민간이전 506,300 420,000 86,300

균 380,000

도 38,000

시 88,300

02 민간경상사업보조 506,300 420,000 86,300

□ (예비)사회적기업 일자리창출 사업

506,300506,300,000원 * 1식

균 380,000

도 38,000

시 88,300

사회적기업 사회보험료지원사업(보조) 12,050 36,000 △23,950

균 9,000

도 900

시 2,150

307 민간이전 12,050 36,000 △23,950

균 9,000

도 900

시 2,150

02 민간경상사업보조 12,050 36,000 △23,950

□ 사회적기업 사회보험료 지원사업

12,05012,050,000원 * 1식

균 9,000

도 900

시 2,150

사회적기업 지역특화사업(보조) 30,000 47,000 △17,000

국 21,000

도 2,700

시 6,300

307 민간이전 30,000 47,000 △17,000

국 21,000

도 2,700

시 6,300

02 민간경상사업보조 30,000 47,000 △17,000

□ 사회적기업 지역특화사업

30,00030,000,000원 * 1식

국 21,000

도 2,700

시 6,300

경북형사회적경제청년일자리사업(보조) 154,800 516,000 △361,200

국 72,000

도 24,840

시 57,960



부서: 일자리경제과

정책: 일자리창출 및 지역경제활력증진

단위: 사회적경제기업 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 25,200 84,000 △58,800

도 7,560

시 17,640

01 사회보장적수혜금 25,200 84,000 △58,800

□ 경북형 사회적경제 청년일자리사업

25,20025,200,000원 * 1식

도 7,560

시 17,640

307 민간이전 129,600 432,000 △302,400

국 72,000

도 17,280

시 40,320

02 민간경상사업보조 129,600 432,000 △302,400

□ 경북형 사회적경제 청년일자리사업

129,600129,600,000원 * 1식

국 72,000

도 17,280

시 40,320

경북지역사회동반성장 청년일자리사업(보조) 240,500 0 240,500

국 97,500

도 42,900

시 100,100

301 일반보전금 45,500 0 45,500

도 13,650

시 31,850

01 사회보장적수혜금 45,500 0 45,500

□ 경북지역사회동반성장 청년일자리사업

45,50045,500,000원 * 1식

도 13,650

시 31,850

307 민간이전 195,000 0 195,000

국 97,500

도 29,250

시 68,250

02 민간경상사업보조 195,000 0 195,000

□ 경북지역사회동반성장 청년일자리사업

195,000195,000,000원 * 1식

국 97,500

도 29,250

시 68,250

에너지 관리 및 개발 1,525,985 2,095,391 △569,406

국 8,000

기 70,000

도 494,397

시 953,588

효율적이고 안전한 에너지 관리 92,148 247,470 △155,322

국 8,000

도 12,852



부서: 일자리경제과

정책: 에너지 관리 및 개발

단위: 효율적이고 안전한 에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 71,296

에너지의 효율적 공급관리 41,308 35,470 5,838

101 인건비 4,398 0 4,398

04 기간제근로자등보수 4,398 0 4,398

□ 계량기검사 보조 인부임

4,39873,300원 * 1명 * 60일

201 일반운영비 20,950 20,950 0

01 사무관리비 20,950 20,950 0

□ 일반수용비 13,050

○ 유류시료 채취 수수료

2,550

○ 에너지절약 홍보물 제작 배포

1,000

○ 안전관리(가스, 전기, 석유 등) 홍보물 제

작 1,000

○ 실량표시 상품 구입 및 검사수수료

2,000

○ 분동 및 저울류 검정수수료

1,500

○ 위조상품 근절 홍보물 제작

1,000

○ 사유지 도시가스 배관설치 일간지 공고비

4,000

□ 위탁교육비 3,400

○ 담당공무원 위탁 교육비(가스, 계량기)

600

○ 에너지절약 교육비 2,800

□ 급량비 3,520

○ 에너지정책 업무추진

3,520

□ 수당 980

○ 도시가스 공급추진위원회 수당

980

15,000원 * 85개소 * 2회

1,000원 * 1,000부

1,000원 * 1,000부

10,000원 * 100개품목 * 2회

100,000원 * 15개품목

1,000원 * 1,000부

2,000,000원 * 2개사 * 1회

300,000원 * 1명 * 2회

700,000원 * 4명

8,000원 * 4명 * 110일

70,000원 * 7명 * 2회

202 여비 5,960 8,520 △2,560

01 국내여비 5,960 8,520 △2,560

□ 계량기 검사 및 가스담당 공무원 교육여비

960

□ 불법 석유류 판매업소 교류 단속여비

1,400

□ 가스판매업소 교류점검

1,920

□ 신재생에너지 관련 업무 연찬여비

1,080

□ 에너지절약 관련 활동여비 600

80,000원 * 2명 * 2일 * 3회

50,000원 * 4명 * 7일

80,000원 * 3명 * 2일 * 4회

60,000원 * 3명 * 2일 * 3회

206 재료비 10,000 5,000 5,000



부서: 일자리경제과

정책: 에너지 관리 및 개발

단위: 효율적이고 안전한 에너지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 10,000 5,000 5,000

□ 전기 안전관리용 재료 구입(누전차단기 등)

10,000100,000원 * 100가구

서민층가스안전차단기(타이머콕) 보급사업(보조) 34,840 52,000 △17,160

도 10,452

시 24,388

403 자치단체등자본이전 34,840 52,000 △17,160

도 10,452

시 24,388

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 34,840 52,000 △17,160

□ 서민층가스안전차단기(타이머콕)보급사업

34,84052,000원 * 670가구

도 10,452

시 24,388

LPG용기 사용가구 시설개선사업(보조) 16,000 0 16,000

국 8,000

도 2,400

시 5,600

403 자치단체등자본이전 16,000 0 16,000

국 8,000

도 2,400

시 5,600

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 16,000 0 16,000

□ LPG용기 사용가구 시설개선사업(보조)

16,000200,000원 * 80가구

국 8,000

도 2,400

시 5,600

신재생 에너지 개발 1,433,837 1,847,921 △414,084

기 70,000

도 481,545

시 882,292

신재생에너지 건물지원사업(보조) 91,466 76,300 15,166

도 27,440

시 64,026

402 민간자본이전 91,466 76,300 15,166

도 27,440

시 64,026

02 민간자본사업보조(이전재원) 91,466 76,300 15,166

□ 신재생에너지 건물지원사업

91,46691,466,000원 * 1식

도 27,440

시 64,026

신재생에너지 주택지원사업(보조) 80,606 179,800 △99,194

도 24,182

시 56,424

402 민간자본이전 80,606 179,800 △99,194



부서: 일자리경제과

정책: 에너지 관리 및 개발

단위: 신재생 에너지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 24,182

시 56,424

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,606 179,800 △99,194

□ 신재생에너지 주택지원사업

80,60680,606,000원 * 1식

도 24,182

시 56,424

공공시설 신재생에너지 시설 50,450 70,630 △20,180

401 시설비및부대비 50,450 70,630 △20,180

01 시설비 50,000 70,000 △20,000

□ 버스승강장 LED조명 유지보수비

50,00050,000,000원 * 1식

03 시설부대비 450 630 △180

□ 부대비 45050,000,000원 * 0.9/100

취약계층 에너지복지사업(보조) 100,000 150,000 △50,000

기 70,000

시 30,000

401 시설비및부대비 100,000 150,000 △50,000

기 70,000

시 30,000

01 시설비 100,000 150,000 △50,000

□ 취약계층 LED조명 교체

100,000100,000,000원 * 1식

기 70,000

시 30,000

복지시설 에너지절약사업(보조) 146,000 149,800 △3,800

도 43,800

시 102,200

402 민간자본이전 146,000 149,800 △3,800

도 43,800

시 102,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 146,000 149,800 △3,800

□ 복지시설 에너지절약사업

146,000146,000,000원 * 1식

도 43,800

시 102,200

신재생에너지융복합지원사업(보조) 965,315 1,169,391 △204,076

도 386,123

시 579,192

403 자치단체등자본이전 965,315 1,169,391 △204,076

도 386,123

시 579,192

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 965,315 1,169,391 △204,076

□ 신재생에너지융복합지원사업

965,315965,315,000원 * 1식

도 386,123



부서: 일자리경제과

정책: 에너지 관리 및 개발

단위: 신재생 에너지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 579,192

행정운영경비(일자리경제과) 180,894 135,018 45,876

인력운영비 155,054 108,018 47,036

인력운영비(일자리경제과) 155,054 108,018 47,036

101 인건비 151,492 108,018 43,474

01 보수 109,116 108,018 1,098

□ 초과근무수당 109,116

○ 시간외근무수당

109,11612,124원 * 15명 * 50시간 * 12월

03 공무직(무기계약)근로자보수 42,376 0 42,376

□ 공무직근로자 인부임 42,376

○ 기본급 24,179

○ 정액급식비 1,560

○ 상여금 10,725

○ 초과근무수당

3,694

○ 휴일근무수당

986

○ 연차수당 1,232

2,014,880원 * 1명 * 12월

130,000원 * 1명 * 12월

2,144,880원 * 1명 * 5월

15,390원 * 1명 * 20시간 * 12월

123,150원 * 1명 * 4일 * 2월

82,100원 * 1명 * 15일

304 연금부담금등 3,562 0 3,562

01 연금부담금 1,907 0 1,907

□ 공무직근로자 연금보험 부담금

1,90742,375,000원 * 4.5 / 100

02 국민건강보험금 1,655 0 1,655

□ 공무직근로자 건강보험 부담금

1,484

□ 공무직근로자 장기요양보험 부담금

171

42,375,000원 * 3.5 / 100

1,484,000원 * 11.52/100

기본경비 25,840 27,000 △1,160

기본경비(일자리경제과) 25,840 27,000 △1,160

201 일반운영비 10,500 10,500 0

01 사무관리비 10,500 10,500 0

□ 일반수용비 10,500

○ 복사용지 구입 4,500

○ 신문 구독료 및 교양도서 구입

2,000

○ 행정 사무기기 소모품 구입(복사기, 토너

등) 4,000

30,000원 * 50박스 * 3회

2,000,000원 * 1식

4,000,000원 * 1식

202 여비 3,040 4,200 △1,160

01 국내여비 3,040 4,200 △1,160

□ 지역경제 활성화사업 업무추진

80020,000원 * 2명 * 20일



부서: 일자리경제과

정책: 행정운영경비(일자리경제과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 경제활성화 업무연찬 및 워크숍 참석

2,24080,000원 * 2명 * 7일 * 2회

203 업무추진비 6,900 6,900 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

□ 경제관광국장 3,3003,300,000원 * 1식

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

□ 일자리경제과 3,600300,000원 * 12월

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

□ 경제관광국장 4,200

□ 일자리경제과장 1,200

350,000원 * 12월

100,000원 * 12월

재무활동(일자리경제과) 2,000,000 2,000,000 0

내부거래지출 2,000,000 0 2,000,000

내부거래지출(일자리경제과) 2,000,000 0 2,000,000

702 기금전출금 2,000,000 0 2,000,000

01 기금전출금 2,000,000 0 2,000,000

□ 김천시 일자리기금 전출금

2,000,0002,000,000,000원 * 1식


